dédicace [suivie du début d 'un décret] publiée dans B C H 37 (1913), 241 sqq. 
et 448.» En 1937, L . R O B E R T montra qu'au-dessous de la dédicace i l s'agissait 
plus exactement du début d 'un «décret de Kolophon rendu à la suite d'une 
démarche des néoi, au nombre de cent cinquante-trois» (Etudes anatoliennes, 
150-153). I l me semble utile de publier la photographie, malheureusement un 
peu sombre, que J. et L . R O B E R T avaient prise de l'estampage des premiers 
éditeurs (on note que quelques lettres lues ou aperçues par C H . P I C A R D et 
A . P L A S S A R T dans la partie droite des lignes ne sont pas visibles sur cette pho­